
Determinazione del Segretario Comunale n. 131 dd. 22.12.2016 
 
 
OGGETTO: Integrazione determina n. 106/2016 avente come oggetto “Impegno di 

spesa per taglio, esbosco e trasporto presso l’abitazione dei censiti di 
legna da ardere di faggio anno 2016. Importo Euro 9.750,00= IVA inclusa 
(CIG: ZC41B8DE9F)”. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Atteso che con la determina n. 106 del 12.10.2016 è stata impegnata la somma di Euro 
9.750,00.= IVA inclusa, per l’affidamento dell’incarico di taglio, esbosco e trasporto presso 
l’abitazione dei censiti di legna da ardere di faggio; 
 
Considerato che, con la suddetta determina, è stata incaricata la ditta Paterno Gianbattista di 
Castel Ivano (TN) – P.IVA 01914590227; 
 
Accertato che la misurazione finale del legname è risultata pari a 1.456,80 quintali; 
 
Preso atto che con la determina n. 106/2016 è stato dato l’incarico per circa 1.300 quintali e 
ritenuto necessario procedere all’integrazione dell’importo impegnato; 
 
Considerato che il capitolo 482, intervento 1010503, del bilancio di previsione corrente, dispone di 
sufficiente disponibilità ad impegnare la somma pari ad Euro 1.176,00.= IVA inclusa; 

 
Vista la delibera giuntale n. 15 dd. 03.03.2016, dichiarata immediatamente esecutiva, che approva 
l’atto di indirizzo definitivo per la gestione del bilancio 2016, individuando gli atti amministrativi 
gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi in base alla quale si ritiene che 
l’oggetto dell’argomentazione della presente determinazione sia devoluto alla propria competenza; 

 
Visti: 
 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comune della Regione autonoma 

Trentino – Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L); 
 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L) 
 il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige, (D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 4/L); 

 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 44 del 21.12.2000, e 
ss.mm. ed ii.; 

 
Visto lo Statuto comunale, 

 



 
DETERMINA 

 
 
1. Di integrare, per le ragioni in premessa esposte, l’impegno assunto con la determina n. 106 

del 12.10.2016, per un importo pari di Euro 1.176,00.= IVA inclusa; 
 
2. Di imputare la spesa di Euro 1.176,00= IVA inclusa, al capitolo 482, intervento 1010503, del 

bilancio di previsione corrente; 
 
3. Di trasmettere, ai sensi dell’art. 32 del Regolamento di contabilità, al Servizio Finanziario copia 

della presente per l’apposizione del visto di controllo e riscontro e per i successivi adempimenti 
di competenza; 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Iuni dott.ssa Silvana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, per 

motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 1199; 
2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte di 

chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi della Legge 6.12.1971, n. 1034. 
 
I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 


